
Informace o vzdělávacích akcích také na: www.porceta.cz 

 

Přihlašování (nejméně týden předem): sms na tel.: 601 106 057 nebo e-mail: fiala@porceta.cz 

NABÍDKA VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ PRO PĚSTOUNY A PORUČNÍKY, leden 2025 - červen 2025 

KDY A KDE CO TO BUDE a PROČ NA TO JÍT S KÝM SE POTKÁTE 

 
sobota  
25. ledna 2025 
od 9.00 hod. 
Tábor 
 

 
PŘÍPRAVA PRO PŘÍBUZENSKÉ PĚSTOUNSKÉ RODINY (I. část) 
Cílem vzdělávání je posílit orientaci v oblasti sociálně-právní ochrany dětí a porozumět roli pěstouna.  
Zastavíme se u práv a povinností pěstounů, zkusíme definovat ohrožující faktory. 
 

 
Mgr. Zuzana Urbanová  
psycholog 

 
středa 
12. února 2025 
od 9.00 hod. 
Týn Nad Vltavou 
 

 
PŘÍPRAVA PRO PŘÍBUZENSKÉ PĚSTOUNSKÉ RODINY (I. část) 
Cílem vzdělávání je posílit orientaci v oblasti sociálně-právní ochrany dětí a porozumět roli pěstouna.  
Zastavíme se u práv a povinností pěstounů, zkusíme definovat ohrožující faktory. 
 

 
Mgr. Zuzana Urbanová 
psycholog 

 
středa 
26. března 2025 
od 9.00 hod. 
Týn nad Vltavou 
 

 
AGRESE A AGRESIVITA U DĚTÍ V PP 
Dozvíte se, jaké jsou formy agrese a agresivity u dětí, jejich příčiny a jak si s nimi poradit.  
Zjistíte, kdy je potřeba vyhledat odbornou pomoc.  

 
MUDr. Pavlína Kristenová 
dětský psychiatr a KBT terapeut 

 
sobota 
29. března 2025 
od 9.00 hod. 
Tábor 
 

 
AGRESE A AGRESIVITA U DĚTÍ V PP 
Dozvíte se, jaké jsou formy agrese a agresivity u dětí, jejich příčiny a jak si s nimi poradit.  
Zjistíte, kdy je potřeba vyhledat odbornou pomoc. 

 
MUDr. Pavlína Kristenová 
dětský psychiatr a KBT terapeut 

 
středa 
14. května 2025 
od 9.00 hod. 
Týn nad Vltavou 
 

 
PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY U DĚTÍ V PP  
Když u dítěte převládne touha jídlo kontrolovat a stane se prostředkem k dosažení jiných potřeb než nasycení, 
vzniká nezdravý vztah k jídlu a začarovaný kruh poruchy příjmu potravy. Kudy vede cesta ven?  

 
Mgr. Pavlína Pechušková 
výživová poradkyně 



Informace o vzdělávacích akcích také na: www.porceta.cz 

 

Přihlašování (nejméně týden předem): sms na tel.: 601 106 057 nebo e-mail: fiala@porceta.cz 

 
středa 
28. května 2025 
od 9.00 hod. 
Tábor 

 
PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY U DĚTÍ V PP 
Když u dítěte převládne touha jídlo kontrolovat a stane se prostředkem k dosažení jiných potřeb než nasycení, 
vzniká nezdravý vztah k jídlu a začarovaný kruh poruchy příjmu potravy. Kudy vede cesta ven? 

 

Mgr. Pavlína Pechušková 
výživová poradkyně 
 
 
 
 

 
sobota - neděle 
21. – 22. června 2025 
Mozolov 
 
 

 
PROBLEMATIKA TRAUMATU A ATTACHMENTU U DĚTÍ V PP 
Víkendový pobyt pro nezprostředkované pěstouny (spoluúčast na stravě ze strany osob pečujících)  
Dozvíte se, co je to trauma, jak se projevuje a jaké má dopady na vývoj dítěte. Seznámíte se s teorií attachmentu  
a jeho vlivem na budování vztahů a chování v dospělosti. Porozumíte chování a potřebám dětí, o které pečujete. 
Poznáte nástroje a strategie pro budování bezpečného a láskyplného prostředí, které dětem pomůže překonat 
traumatické zkušenosti a rozvíjet zdravé vztahy. 
 

 
Mgr. Marie Magdala Hluško  
terapeut, vyškolený mediátor 
lektorský tým 

14 
 

Vzdělávání zajišťuje PorCeTa, o.p.s./ HoRfiA, s.r.o. 
Přihlásit se můžou pěstouni a poručníci, kteří mají uzavřeny Dohody o výkonu pěstounské péče s doprovázejícími organizacemi nebo OSPODy z celé ČR. 

Z každého kurzu obdržíte osvědčení podle počtu Vámi absolvovaných hodin. Celý kurz = 6 hodin.  
Kurz proběhne až při minimálním počtu šesti účastníků. Kurzy s omezenou kapacitou jsou naplňovány dle pořadí přijatých přihlášek. 

Hlídání dětí: od 2 do 12 let, nutno nahlásit čtrnáct dnů předem. Děkujeme. 
V Táboře: v prostorách společnosti PorCeTa, o.p.s., SMETANOVA 1284, TÁBOR (za OD Dvořák) 

V Týně nad Vltavou: v prostorách klubu Seniorů, budova fary – přízemí, DĚKANSKÁ 220, TÝN NAD VLTAVOU 
Účastník vzdělávacího programu bere tímto na vědomí, že přihlášením se na vzdělávání poskytne společnosti PorCeTa, o.p.s. souhlas ke zpracování jeho osobních údajů, tj. data narození, pro účel vydání osvědčení. 

 
 
 


